DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS
Quadra 502 Sul, Avenida Joaquim Teotônio Segurado - Bairro Plano Diretor Sul - CEP 77021-654 - Palmas - TO - www.defensoria.to.def.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº : 23.0.000000273-9
PROCEDIMENTO : TOMADA DE PREÇOS N.º 3/2023

OBJETO :

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços e obras de
engenharia e/ou arquitetura, com fornecimento de mão de obra,
equipamentos e materiais para execução de reforma na cobertura e pontos
de ancoragem do prédio da sede da Defensoria Pública do Estado do
Tocantins

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Versam os presentes autos sobre a realização de licitação, na modalidade tomada de
preços, tipo menor preço global, sob regime de empreitada por preço global, tendo por escopo a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços e obras de engenharia e/ou arquitetura, com
fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais para execução de reforma na cobertura e pontos
de ancoragem do prédio da sede da Defensoria Pública do Estado do Tocantins.

Em face da regularidade do feito, considerando que a licitação em referência foi
realizada de acordo com as disposições da Lei n.º 8.666/1993, acolho, por seus próprios fundamentos, o
Parecer n.º 105/2023, da Diretoria Jurídica (evento 0775635), bem como o Parecer n.º 018/2023, do
Controle Interno (evento 0776057), HOMOLOGO o procedimento licitatório consubstanciado na
Tomada de Preços n.º 3/2023, consoante classificação e resultado procedidos pela Comissão de Licitação
(eventos 0770839 e 0771248), e ADJUDICO o objeto à licitante BHD COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
(CNPJ 36.272.273/0001-32), pelo valor de R$ 398.951,20 (trezentos e noventa e oito mil, novecentos e
cinquenta e um mil reais e vinte centavos), vencedora do objeto licitado, pelo valor supracitado, conforme
proposta encartada nos autos.

Publique-se.

GABINETE DA DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO
TOCANTINS.

Documento assinado eletronicamente por Estellamaris Postal, Defensor Público Geral, em
03/07/2023, às 11:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.defensoria.to.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0776828 e o
código CRC 02C8EE47.

Diário Oficial Defensoria Pública do Estado
do Tocantins nº 510
Disponibilização: 03/07/2023
Publicação: 03/07/2023

Termo de Homologação 0776828         SEI 23.0.000000273-9 / pg. 1

23.0.000000273-9 0776828v2

Termo de Homologação 0776828         SEI 23.0.000000273-9 / pg. 2

	Termo de Homologação 0776828